АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     22.11.2019                                                                                                                     №  427
 с.Солтон

     В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Солтонского района Алтайского края, охране их жизни и здоровья в осеннее- зимний период 2019/2020 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования Солтонский район Алтайского края,

 п о с т а н о в л я ю:
      1. Заместителю главы Администрации Солтонского района (Кабанов Д.А.)

      1.1. Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах, расположенных на территории района, и участвующих совместно с надзорными органами в проводимых проверках;
      1.2.Организовать работу по выявлению на водных объектах, расположенных на территории района:
      мест проведения массовых мероприятий, связанных с пребыванием людей на льду, в том числе в период празднования Крещения Господня;
      мест возможного выезда транспортных средств на лед;
      мест пеших переходов людей по льду;

      мест массового подледного лова рыбы рыбаками- любителями;

      2. Главам  сельсоветов и главе Администрации с целью предупреждения несчастных случаев на льду водных объектов в период от начала ледостава и до его окончания организовать и провести мероприятия по:
     патрулированию мест возможного выхода людей и выезда техники на лед;

     перекрытию несанкционированных мест возможного выезда техники на лед;

     выявлению случаев нарушения Правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Алтайского края, утвержденных постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 №309;
     проведению информационно- профилактической работы с населением по вопросам безопасного поведения при нахождении на льду;

     установке знаков безопасности на воде;

     участию в акции МЧС России «Безопасный лед»;

     2.1. Организовать работу административных комиссий при администрациях сельсоветов по соответствующим территориям  по рассмотрению дел об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 67 закона Алтайского края  от 10.07.2002 № 46–ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
      3. Комитету Администрации Солтонского района по образованию ( Феданина Г.А.) до начала зимних каникул организовать проведение занятий и бесед с учащимися в муниципальных общеобразовательных учреждениях по изучению мер безопасности при нахождении людей на льду и правил оказания помощи пострадавшим.
     4. Рекомендовать пункту полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» (Килин А.Ю.) в организации контроля исполнения запрета выезда транспортных средств и выхода людей на лед в местах установки знаков безопасности на воде.

     5. Отделу Администрации Солтонского района по информационному обеспечению и оказанию муниципальных услуг (Килина И.Г.) разместить постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района.
     6. Отделу ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Солтонского района (Антипов М.В.):

     6.1. Осуществлять взаимодействие с администрациями сельсоветов по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019/2020 годов;

     6.2. В целях недопущения происшествий, связанных с провалом автомобильного транспорта и людей под лед, повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водных объектах принимать участие в акции «Безопасный лед», организуемой МЧС России;
      6.3. Осуществлять информирование населения через средства массовой информации о состоянии льда на водных объектах и мерах безопасности.

     7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Солтонского района Кабанова Д.А.
Первый заместитель главы

Администрации  Солтонского района                                               Л. П. Харламова
О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах в осеннее- зимний

период 2019/2020 годов